
Digitální vzdělávání i ve vaší MŠ a ZŠ
Klára Piškaninová, Michal Špitálník (NPI ČR)



Obsah prezentace Konzultace NPI ČR v oblasti digitálního vzdělávání

Další plánovaná metodická podpora

Informační systémy ve vaší škole/školce

Kybernetická bezpečnost a osvěta uživatelů



METODICKÁ PODPORA v digitální oblasti 
pro mateřské školy

Naši konzultanti vám pomohou a poradí

• jak využívat digitální technologie

• jak správně nastavit IT infrastrukturu

• při nákupu a využívání digitálních pomůcek

• v oblasti kyberbezpečnosti



METODICKÁ PODPORA v digitální oblasti 
pro mateřské školy

Připravujeme:

• prezenční workshop Rozvoj digitálních kompetencí dětí předškolního 

věku s využitím digitálních pomůcek a metodickou příručku k workshopu 

• online kurz Canva pro učitele MŠ

• online kurz AI pro učitele MŠ

• metodickou příručku pro rozvoj informatického myšlení

• navazující prezenční workshop (podzim 2025)



Co od systému 

očekáváme

1. Splnění legislativy – VŽDY

2. Úsporu času 

3. Zjednodušení administrativy

4. Lepší komunikaci s rodiči

5. Snadnější plánování a organizaci

6. Přístup k datům na základě rolí



Výzvy

při implementaci

1. Legislativní nejasnosti

2. Technické a finanční nároky

3. Nedostatek zkušeností zaměstnanců

4. Ochrana osobních údajů

5. Propojení s existujícími systémy

6. Časová náročnost



Klára 

Piškaninová

KIM

Michal 

Špitálník

IT guru

Náš tým



Děkujeme 

za pozornost

Sledujte web https://digitalizace.rvp.cz/

Pište nám na ladislava.hadravova@npi.cz 

a myjsmedigi@npi.cz

Stavte se na stánku NPI DIGI ve foyer :-) 

https://digitalizace.rvp.cz/
mailto:myjsmedigi@npi.cz

	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Digitální vzdělávání i ve vaší MŠ a ZŠ
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8


